
Чаваш Республики 
Елчёк муниципалла 

округе

Елчёк муниципалла 
округён 

администрацийё 
ЙЫШАНУ

2024 д. ноябрей $  -  мёшё №

Чувашская Республика 
Яльчикский 

муниципальный округ

Администрация 
Яльчикского муниципальног 

округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/<^» ноября 2024 г. № 4

Елчёк ялё село Яльчики

О внесении изменений в
постановление администрации
Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики от 07.04.2023 № 
258 «О предоставлении отсрочки уплаты 
арендной платы по договорам аренды 
имущества, находящегося в
муниципальной собственности
Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики, в связи с 
частичной мобилизацией»

В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 15 октября 2022 г. № 3046-р о предоставлении отсрочки 
арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с 
частичной мобилизацией, руководствуясь Уставом Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики, администрация Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Яльчикского
муниципального округа Чувашской Республики от 7 апреля 2023 № 258 «О 
предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики, в связи с частичной 
мобилизацией» следующее изменение:

абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении 

отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий документов, 
подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной 
мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии 
уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-



ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным 
органом исполнительной власти, с которым заключены указанные 
контракты;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Врио главы Я пъмшспттггг»
муниципальв 
Чувашской Р

t j
М.Н. Павлова


